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５．事業所健康診断事業 

 



５．事業所健康診断事業

（１）一般定期健康診断実施状況 （検査項目別・労働基準監督署別）

合 計 大 館 能 代 秋 田 本 荘 大 曲 横 手 県 外

受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率% 受診者数 有所見者 比率%

胸部Ｘ線検査(間接) 115,191 2,445 2.12 18,444 642 3.48 3,514 127 3.61 55,678 988 1.77 6,002 74 1.23 15,195 301 1.98 13,518 269 1.99 2,840 44 1.55

胸部Ｘ線検査(直接) 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

血 圧 測 定 129,210 52,312 40.49 21,222 8,881 41.85 3,909 1,640 41.95 61,393 22,812 37.16 7,008 2,867 40.91 17,126 8,118 47.40 15,168 6,826 45.00 3,384 1,168 34.52

尿 検 査 ( 糖 ) 129,559 7,741 5.97 21,654 1,335 6.17 3,878 275 7.09 61,799 3,569 5.78 6,870 431 6.27 16,897 1,119 6.62 15,100 838 5.55 3,361 174 5.18

尿検査 (蛋 白 ) 129,551 4,335 3.35 21,653 702 3.24 3,878 126 3.25 61,799 2,019 3.27 6,869 208 3.03 16,891 653 3.87 15,100 517 3.42 3,361 110 3.27

尿検査 (ウロビリ) 38,959 1,296 3.33 8,991 312 3.47 567 16 2.82 22,502 686 3.05 3,085 132 4.28 1,642 63 3.84 1,620 69 4.26 552 18 3.26

尿 検 査 ( 潜 血 ) 71,421 4,669 6.54 13,757 715 5.20 1,635 89 5.44 38,018 2,694 7.09 3,573 262 7.33 7,653 463 6.05 5,238 323 6.17 1,547 123 7.95

聴 力 検 査 127,556 14,243 11.17 21,092 2,524 11.97 3,967 469 11.82 60,633 6,297 10.39 6,811 555 8.15 17,080 2,249 13.17 14,682 1,735 11.82 3,291 414 12.58

心 電 図 検 査 105,344 20,940 19.88 17,126 3,670 21.43 3,230 651 20.15 50,969 9,749 19.13 5,406 1,193 22.07 14,138 2,918 20.64 11,531 2,306 20.00 2,944 453 15.39

眼 底 検 査 16,687 3,210 19.24 2,108 355 16.84 290 55 18.97 8,150 1,623 19.91 1,373 312 22.72 2,658 506 19.04 1,266 192 15.17 842 167 19.83

胃 部 Ｘ 線 検 査 20,539 1,178 5.74 2,859 155 5.42 558 25 4.48 10,584 558 5.27 593 34 5.73 2,975 207 6.96 1,970 152 7.72 1,000 47 4.70

血 糖 検 査 111,993 29,053 25.94 18,600 5,526 29.71 3,534 1,004 28.41 53,671 12,834 23.91 6,315 1,436 22.74 14,265 4,011 28.12 12,509 3,437 27.48 3,099 805 25.98

血 液 検 査 113,121 18,596 16.44 19,011 3,369 17.72 3,530 613 17.37 54,277 8,833 16.27 6,313 1,092 17.30 14,308 2,078 14.52 12,568 2,054 16.34 3,114 557 17.89

肝 機 能 検 査 112,554 41,301 36.69 18,994 7,105 37.41 3,537 1,393 39.38 53,767 19,571 36.40 6,316 2,211 35.01 14,313 5,548 38.76 12,517 4,375 34.95 3,110 1,098 35.31

腎 機 能 検 査 41,847 4,079 9.75 4,428 528 11.92 1,107 156 14.09 23,323 2,274 9.75 2,305 171 7.42 4,830 458 9.48 3,721 356 9.57 2,133 136 6.38

脂 質 検 査 111,855 65,209 58.30 18,619 11,187 60.08 3,383 2,090 61.78 53,612 30,745 57.35 6,312 3,681 58.32 14,308 8,523 59.57 12,514 7,280 58.17 3,107 1,703 54.81

血 清 検 査 4,971 65 1.31 1,020 6 0.59 85 0     － 2,753 41 1.49 93 1 1.08 585 8 1.37 330 8 2.42 105 1 0.95

尿 酸 検 査 48,351 8,912 18.43 6,089 1,169 19.20 1,341 275 20.51 26,841 4,967 18.51 2,669 477 17.87 5,218 943 18.07 4,051 724 17.87 2,142 357 16.67

膵 機 能 検 査 5,403 507 9.38 323 26 8.05 155 15 9.68 2,867 252 8.79 1,223 133 10.87 285 25 8.77 368 40 10.87 182 16 8.79

その他の血液検査 27,933 12,320 44.11 3,739 1,491 39.88 727 266 36.59 13,777 5,679 41.22 2,165 1,012 46.74 3,606 1,940 53.80 2,497 1,237 49.54 1,422 695 48.87

炎 症 反 応 検 査 1,932 248 12.84 70 8 11.43 23 3 13.04 550 88 16.00 1,057 123 11.64 64 8 12.50 79 6 7.59 89 12 13.48

便 潜 血 検 査 39,759 2,016 5.07 4,892 276 5.64 901 38 4.22 21,230 1,070 5.04 2,135 93 4.36 6,034 286 4.74 3,449 190 5.51 1,118 63 5.64

腹 部 超 音 波 1,179 596 50.55 2 0     － 1 0     － 891 461 51.74 4 3 75.00 6 2 33.33 2 1 50.00 273 129 47.25

肺 機 能 検 査 362 16 4.42 2 1 50.00 1 0     － 287 10 3.48 2 0     － 3 1 33.33 2 0     － 65 4 6.15

尿 沈 渣 検 査 607 79 13.01 17 3 17.65 1 0     － 353 45 12.75 2 0     － 3 0     － 66 3 4.55 165 28 16.97

検 査 項 目 区 分

受診者数 有所見者 比 率 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率受診者数 有所見者 比 率 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率受診者数 有所見者 比 率 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率受診者数 有所見者 比 率 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者 受診者数 有所見者比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率 比 率
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（２）特殊健康診断実施状況（特殊健診種目別・労働基準監督署別）

合        計 大        館 能        代 秋        田 本         荘 大        曲 横        手 県        外

5,890 273 4.63 921 30 3.26 238 16 6.72 2,293 111 4.84 747 45 6.02 750 24 3.20 937 46 4.91 4 1 25.00

336 1 0.30 70 1 1.43 14 0     － 96 0     － 30 0     － 72 0     － 54 0     － 0 0     －

506 50 9.88 39 4 10.26 4 0     － 358 40 11.17 30 1 3.33 15 3 20.00 60 2 3.33 0 0     －

83 20 24.10 0 0     － 0 0     － 83 20 24.10 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 2 0     －

ア ル キ ル 水 銀 化 合 物 2 0     － 0 0     － 0 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

石 綿 359 12 3.34 0 0     － 0 0     － 306 7 2.29 0 0     － 45 2 4.44 0 0     － 8 3 37.50

塩 素 64 0     － 0 0     － 0 0     － 42 0     － 20 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     －

ク ロ ム 酸 等 82 0     － 0 0     － 0 0     － 67 0     － 15 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

シ ア ン 化 合 物 等 18 2 11.11 0 0     － 12 1 8.33 6 1 16.67 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

コ ー ル タ ー ル 14 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 8 0     － 6 0     － 0 0     －

臭 化 メ チ ル 27 0     － 0 0     － 2 0     － 25 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

マ ン ガ ン ・ そ の 化 合 物 140 4 2.86 0 0     － 22 1 4.55 90 3 3.33 28 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ア ク リ ロ ニ ト リ ル 7 0     － 0 0     － 0 0     － 5 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

塩 素 化 ビ フ ェ ニ ル 6 0     － 0 0     － 0 0     － 6 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

PCP ま た は そ の ﾅ ﾄ ﾘ ｳ ﾑ 塩 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

水 銀 ま た は そ の 無 機 化 合 物 38 2 5.26 0 0     － 0 0     － 36 2 5.56 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ベ ン ジ ジ ン 等 4 0     － 0 0     － 0 0     － 4 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ベ ン ゼ ン 207 17 8.21 9 1 11.11 27 3 11.11 169 13 7.69 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

カ ド ミ ウ ム 等 18 1 5.56 0 0     － 0 0     － 18 1 5.56 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

硫 化 水 素 62 1 1.61 16 0     － 0 0     － 46 1 2.17 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

フ ッ 化 水 素 318 19 5.97 0 0     － 19 1 5.26 283 16 5.65 16 2 12.50 0 0     － 0 0     － 0 0     －

硫 酸 ジ メ チ ル 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ア ク リ ル ア ミ ド 55 0     － 0 0     － 0 0     － 54 0     － 0 0     － 1 0     － 0 0     － 0 0     －

パ ラ ニ ト ロ ク ロ ル ベ ン ゼ ン 12 2 16.67 0 0     － 0 0     － 12 2 16.67 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

三 酸 化 砒 素 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

五 酸 化 バ ナ ジ ウ ム 2 1 50.00 0 0     － 0 0     － 0 0     － 2 1 50.00 0 0     － 0 0     － 0 0     －

オ ー ラ ミ ン 6 5 83.33 0 0     － 0 0     － 6 5 83.33 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ニ ッ ケ ル 化 合 物 243 3 1.23 0 0     － 10 0     － 20 0     － 212 3 1.42 0 0     － 0 0     － 1 0     －

ベ リ リ ウ ム 2 0     － 0 0     － 0 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

イ ン ジ ウ ム 化 合 物 126 11 8.73 0 0     － 0 0     － 126 11 8.73 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

コ バ ル ト ま た は そ の 無 機 化 合 物 319 6 1.88 0 0     － 16 0     － 100 0     － 196 4 2.04 0 0     － 7 2 28.57 0 0     －

エ チ ル ベ ン ゼ ン 1,602 18 1.12 164 4 2.44 86 0     － 832 10 1.20 49 0     － 240 1 0.42 231 3 1.30 0 0     －

１ ・ ２ － ジ ク ロ ロ プ ロ パ ン 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ｼﾞﾒﾁﾙ－２ ２－ｼﾞｸﾛﾛﾋﾞﾆﾙﾎｽﾌｪｲﾄDDVP 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ｸﾛﾛﾎﾙﾑ四塩化炭素14ｼﾞｵｷｻﾝ12ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ 324 112 34.57 46 15 32.61 41 14 34.15 224 79 35.27 8 2 25.00 1 0     － 4 2 50.00 0 0     －

ス チ レ ン 304 8 2.63 9 0     － 0 0     － 238 7 2.94 24 0     － 8 0     － 24 1 4.17 1 0     －

ﾄ ﾘ ｸ ﾛ ﾛ ｴ ﾁ ﾚ ﾝ ﾃ ﾄ ﾗ ｸ ﾛ ﾛ ｴ ﾁ ﾚ ﾝ 31 13 41.94 13 5 38.46 0 0     － 3 3 100.00 0 0     － 11 2 18.18 4 3 75.00 0 0     －

ジ ク ロ ロ メ タ ン 207 69 33.33 71 15 21.13 36 17 47.22 43 18 41.86 13 6 46.15 40 11 27.50 4 2 50.00 0 0     －

メ チ ル イ ソ ブ チ ル ケ ト ン 650 16 2.46 61 1 1.64 31 1 3.23 414 12 2.90 17 0     － 40 0     － 87 2 2.30 0 0     －

ナ フ タ レ ン 10 2 20.00 0 0     － 0 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 8 2 25.00 0 0     －

ﾘ ﾌ ﾗ ｸ ﾄ ﾘ ｰ ｾ ﾗ ﾐ ｯ ｸ ﾌ ｧ ｲ ﾊ ﾞ ｰ 70 1 1.43 0 0     － 0 0     － 20 1 5.00 39 0     － 0 0     － 11 0     － 0 0     －

沃 化 メ チ ル 10 0     － 0 0     － 10 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

塩 化 ビ ニ ル 2 2 100.00 0 0     － 0 0     － 2 2 100.00 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

塩 化 プ ロ ピ レ ン 2 0     － 0 0     － 0 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

Ｍ Ｏ Ｃ Ａ 11 5 45.45 0 0     － 0 0     － 11 5 45.45 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ク ロ ロ メ チ ル メ チ ル エ ー テ ル 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

オ ル ト ー ト ル イ ジ ン 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

三 酸 化 二 ア ン チ モ ン 97 20 20.62 0 0     － 0 0     － 9 2 22.22 0 0     － 61 10 16.39 27 8 29.63 0 0     －

ト リ レ ン ジ イ ソ シ ア ネ ー ト 2 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

有 機 り ん 剤 116 1 0.86 14 0     － 0 0     － 49 1 2.04 0 0     － 0 0     － 53 0     － 0 0     －

黄 り ん 等 6 0     － 0 0     － 0 0     － 6 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

よ う 素 37 4 10.81 0 0     － 0 0     － 10 0     － 2 2 100.00 0 0     － 25 2 8.00 0 0     －

亜 硫 酸 ガ ス 34 2 5.88 0 0     － 0 0     － 34 2 5.88 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

砒 素 化 合 物 （ AsH3 ・ GaAs に 限 る ） 10 3 30.00 0 0     － 0 0     － 6 0     － 4 3 75.00 0 0     － 0 0     － 0 0     －

砒 素 化 合 物 （ AsH3 ・ GaAs を 除 く ） 5 0     － 0 0     － 0 0     － 3 0     － 2 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ﾍ ﾞ ﾝ ｾ ﾞ ﾝ の ﾆ ﾄ ﾛ ｱ ﾐ ﾄ ﾞ 化 合 物 31 3 9.68 0 0     － 0 0     － 31 3 9.68 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

ﾍ ﾞ ﾝ ｾ ﾞ ﾝ ､ 同 族 体 の ﾆ ﾄ ﾛ ｱ ﾐ ﾉ 誘 導 体 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

脂 肪 族 の 塩 化 ま た は 臭 化 炭 化 水 素 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

紫 外 線 62 7 11.29 16 3 18.75 0 0     － 12 0     － 27 2 7.41 2 2 100.00 5 0     － 0 0     －

高 熱 物 体 ま た は 暑 熱 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

低 温 物 体 ま た は 寒 冷 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

騒 音 369 47 12.74 38 2 5.26 0 0     － 248 25 10.08 21 0     － 2 0     － 60 20 33.33 0 0     －

振 動 1,048 149 14.22 235 42 17.87 91 6 6.59 215 35 16.28 138 15 10.87 165 23 13.94 202 28 13.86 2 0     －

Ｖ Ｄ Ｔ 2,757 2,146 77.84 204 149 73.04 262 195 74.43 1,776 1,403 79.00 131 98 74.81 214 157 73.36 154 131 85.06 16 13 81.25

塩 酸 ・ 硝 酸 ・ 硫 酸 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

職 業 運 転 手 35 24 68.57 4 2 50.00 2 2 100.00 22 14 63.64 1 0     － 4 4 100.00 2 2 100.00 0 0     －

除 雪 作 業 従 事 者 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     － 0 0     －

採 血 従 事 者 490 0     － 5 0     － 2 0     － 177 0     － 5 0     － 297 0     － 4 0     － 0 0     －

特
 
定
 
化
 
学
 
物
 
質

受診者数 有所見者 比率% 受診者数

行
　
政
　
指
　
導

受診者数 有所見者 比率%
特殊健診種目区分

有 機 溶 剤

鉛

電 離 放 射 線

高 気 圧

四 ア ル キ ル 鉛

比率% 受診者数 有所見者 比率%有所見者 比率% 受診者数 有所見者

そ
の
他

比率%有所見者 比率% 受診者数 有所見者受診者数 有所見者 比率% 受診者数
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（３）じん肺健診実施状況

①じん肺健診結果

②労働基準監督署別

不 変 状 態

所 見 な し

じん肺との合併症が疑われますので胸部精密検査を受けることをお勧
めいたします。

X線所見に変化がみられます、じん肺の管理上、ヘリカルCT検査ならび
に喀痰検査を受けることをお勧めいたします。

X線所見では不変状態ですが、じん肺の管理上、ヘリカルCT検査ならび
に喀痰検査を受けることをお勧めいたします。

X線所見は、不変です。

今回の検査では、じん肺の所見はありませんでした。

略　　　　称 通　　　　　　　　　知　　　　　　　　　書

要胸部精密検査

要 胸 部 検 査

要 胸 部 検 査

不　変　状　態

異　常　な　し

胸 部 精 検

胸部検査２

胸部検査１

異常なし 不変状態 要胸部検査 要胸部検査 要胸部精検査
X線像

(胸部精検)(胸部検査２)(胸部検査１)(不変状態)

0

0

0

0

0

0

０／１

０／０

2

1265

185

１／０

0

0

0

0

0

(所見なし)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

大　館

0

0

0

0

0

0

0

0

0

内
　
　
　
　
　
訳

４

３／４

３／３

３／２

２／３

０／０

有 所 見 者

受 診 者 数

名　　　　　称

２／３

２／２

２／１

１／２

１／１

４

３／４

３／３

３／２

合　計

11

２／２

２／１

１／２

１／１

１／０

０／１

有所見率(％)

県　外横　手大　曲本　荘秋　田能　代

88 1331,475

825

154185

2.671.69

122

6980371300

00004

0120

0.000.752.270.001.492.82

111328669787421381,265

27

0

0

0

0

0

0

0

0

2

23

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

8

0

0

0

0

0

0

0

0

1

11

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1 1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

85
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